7

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________                                                                    №___________

	О внесении изменения в постановление администрации города от 18.12.2015 №2281 "Об утверждении муниципальной программы "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска" (с изменениями от 29.03.2016 №417, от 09.01.2017 №2, от 16.03.2017 №375, от 22.02.2018 №245, от 31.08.2018 №1183, от 10.12.2018 №1421, от 26.02.2019 №119, от 31.05.2019 №415, от 24.10.2019 №875, от 10.02.2020 №101, от 29.05.2020 №480, от 26.10.2020 №915, от 21.12.2020 №1099, от 24.02.2021 №141, от 09.06.2021 №465)

 В целях приведения муниципальной программы "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска" в соответствие с постановлением администрации города от 10.09.2021 №755 "О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Нижневартовска", с бюджетом города Нижневартовска на 2021 год, решением Думы от 10.12.2021 №45 "О бюджете города Нижневартовска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов":
1.  Внести изменение в постановление администрации города от 18.12.2015 №2281 "Об утверждении муниципальной программы "Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска" (с изменениями от 29.03.2016 №417, от 09.01.2017 №2, от 16.03.2017 №375, от 22.02.2018 №245, от 31.08.2018 №1183, от 10.12.2018 №1421, от 26.02.2019 №119, от 31.05.2019 №415, от 24.10.2019 №875 от 10.02.2020 №101, от 29.05.2020 №480, от 26.10.2020 №915, от 21.12.2020 №1099, от 24.02.2021 №141, от 09.06.2021 №465), изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Главы города                                                                                        Д.А. Кощенко

                   Приложение к постановлению
                   администрации города

                   от _______________№_________

Муниципальная программа

"Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"

Паспорт муниципальной программы

"Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"
	Наименование муниципальной программы
	  Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления           города Нижневартовска

	Сроки реализации муниципальной программы
	  2018-2030 годы

	Тип муниципальной программы

	  Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	  Управляющий делами администрации города

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	  Управление делами администрации города

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска" (МКУ "УМТО")

	Национальная цель

	   __

	Цели муниципальной программы

	  Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Нижневартовска на основе комплекса работ и услуг по совершенствованию материально-технического и транспортного обеспечения

	Задачи муниципальной программы

	 Организация комплекса мероприятий по материально-техническому и транспортному обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска

	Подпрограммы муниципальной программы и (или) структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы
	Основные мероприятия:

1. "Осуществление материально-технического обеспечения органов местного самоуправления на решение вопросов местного значения".

  2. "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления"

	Целевые показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Значение показателя по годам

	базовое

значение
	2018     год
	2019  год
	2020     год
	2021     год
	2022  год
	2023     год
	2024     год
	2025     год
	2026     год
	2027     год
	2028  год
	2029  год
	2030  год
	на момент окончания реализации

муниципальной программы

	1.
	Доля зданий, помещений и сооружений, находящихся в оперативном управлении МКУ "УМТО", соответствующих противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям, на уровне (%.)<1>

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля транспортных средств, отвечающих техническим требованиям для транспортного обеспечения работников органов местного самоуправления города Нижневартовска, на уровне (%)<2>
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	всего
	2018  год
	2019     год
	2020     год
	2021  год
	2022     год
	2023     год
	2024     год
	2025     год
	2026     год
	2027  год
	2028     год
	2029  год
	2030  год

	Всего
	4 840 700,74
	380 192,18
	465 086,53
	413 902,93
	405 822,89
	412 283,69
	414 084,38
	414 346,50
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94

	Федеральный бюджет
	4 426,02
	324,1
	47,3
	468,61
	2936,06
	115,15
	28,2
	195,2
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9

	Бюджет автономного округа
	123 134,91
	6 314,77
	7 268,06
	8 629,68
	6 223,46
	10 497,14
	9 867,39
	9 962,51
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65

	Бюджет города
	4 713 139,81
	373 553,31
	457 771,17
	404 804,64
	396 663,37
	401 671,40
	404 188,79
	404 188,79
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39

	Параметры финансового обеспечения портфелей проектов (проектов) города, направленных в том числе                              на реализацию национальных, федеральных и региональных проектов Российской Федерации
	    -

	Объем налоговых расходов города
	    -

<1> Определяется как отношение площади зданий, помещений и сооружений, находящихся в оперативном управлении МКУ "УМТО", соответствующих противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям, к общей площади зданий, находящихся в оперативном управлении МКУ "УМТО".
<2> Определяется как отношение количества транспортных средств, отвечающих техническим требованиям для транспортного обеспечения работников органов местного самоуправления города Нижневартовска, к общему количеству транспортных средств.
Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	N
п/п
	Структурные элементы

(основные мероприятия)

муниципальной программы

(их связь

с целевыми показателями

муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

муниципальной

программы
	Источники

финансирования
	 Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год

	2030   год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Цель: создание необходимых условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления города Нижневартовска на  основе комплекса работ и услуг по совершенствованию материально-технического и транспортного обеспечения

	Задача: организация комплекса мероприятий по материально-техническому и транспортному обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска

	1.
	Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения органов местного самоуправления на решение вопросов местного значения" (показатели 1, 2)
	Управление делами администрации города Нижневартовска / МКУ

"УМТО"
	бюджет города
	4 713 139,81
	373 553,31
	457 771,17
	404 804,64
	396 663,37
	401 671,40
	404 188,79
	404 188,79
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39

	2.
	Основное мероприятие "Осуществление материально-технического обеспечения администрации города на выполнение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления" (показатель 1)
	Управление делами администрации города Нижневартовска / МКУ

"УМТО"
	всего
	127 560,93
	6 638,87
	7 315,36
	9 098,29
	9 159,52
	10 612,29
	9 895,59
	10 157,71
	10 780,55
	10 780,55
	10 780,55
	10 780,55
	10 780,55
	10 780,55

	федеральный бюджет
	4 426,02
	324,1
	47,3
	468,61
	2936,06
	115,15
	28,2
	195,2
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9

	бюджет

автономного  округа
	123 134,91
	6 314,77
	7 268,06
	8 629,68
	6 223,46
	10 497,14
	9 867,39
	9 962,51
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65

	Итого по задаче

	всего
	4 840 700,74
	380 192,18
	465 086,53
	413 902,93
	405 822,89
	412 283,69
	414 084,38
	414 346,50
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94

	федеральный бюджет

	4 426,02
	324,1
	47,3
	468,61
	2936,06
	115,15
	28,2
	195,2
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9

	бюджет автономного  округа
	123 134,91
	6 314,77
	7 268,06
	8 629,68
	6 223,46
	10 497,14
	9 867,39
	9 962,51
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65

	бюджет города
	4 713 139,81
	373 553,31
	457 771,17
	404 804,64
	396 663,37
	401 671,40
	404 188,79
	404 188,79
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39

	Всего по муниципальной программе

	всего
	4 840 700,74
	380 192,18
	465 086,53
	413 902,93
	405 822,89
	412 283,69
	414 084,38
	414 346,50
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94
	322 496,94

	федеральный бюджет
	4 426,02
	324,1
	47,3
	468,61
	2936,06
	115,15
	28,2
	195,2
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9
	51,9

	бюджет

автономного  округа
	123 134,91
	6 314,77
	7 268,06
	8 629,68
	6 223,46
	10 497,14
	9 867,39
	9 962,51
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65
	10 728,65

	бюджет города
	4 713 139,81
	373 553,31
	457 771,17
	404 804,64
	396 663,37
	401 671,40
	404 188,79
	404 188,79
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39
	311 716,39

Средства федерального бюджета и бюджета автономного округа поступают в рамках:

-  государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие образования",
-  государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Социальное и демографическое развитие",
-  государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Культурное пространство",
-  государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа -Югры "Поддержка занятости населения",
-  государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие жилищной сферы",
-   государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Экологическая безопасность",

- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - "Развитие государственной гражданской и муниципальной службы",
-  государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Развитие экономического потенциала",

- государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан".